UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Comissão Própria de Avaliação

Rod. Washington Luiz, km 235 – Caixa Postal 676

CEP: 13565-905 – São Carlos – SP – Brasil
Telefone: (16) 3306-6572 – E-mail: cpa@ufscar.br

ATA DA 80a REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO 1

(CPA), constituída pela Portaria GR nº 6174, de 10 de março de 2023. 2

Aos 03 dias do mês de julho de 2023, às quinze horas e trinta minutos, por videoconferência, teve 3

início, sob a coordenação de Maria Sílvia de Assis Moura, a 80a. Reunião Ordinária da Comissão 4

Própria de Avaliação (CPA), com os presentes Helka Fabbri Broggian Ozelo, Alexander Vicente 5

Christianini, Sirlene de Fatima Marzagao Lima, Virginia Custodia da Silva, Marilisse Bernadete da 6

Silva, Elisabeth Marcia Martucci Pauta: 1.1 Comunicação da Coordenadora: A coordenadora 7

apresentou os relatórios e informou que foi feito um pedido para uma reunião com a Reitoria e 8

representantes das Pró-reitorias de Graduação e de Assuntos Comunitários e Estudantis. No 9

momento estamos aguardando a resposta da secretaria da Reitoria. 1.2 Comunicações dos 10

Membros: Não houve. 3. Questionários dos Docentes: Foi dada a continuação a revisão do 11

questionário de avaliação de cursos pelos docentes. Às 17h15, a coordenadora agradeceu a presença 12

de todos e todas. Para constar, eu, Maria Sílvia de Assis Moura, lavrei a presente ata que, depois de 13

lida e aprovada, será assinada por mim e demais membros presentes.Membros da CPA: 14

Maria Silvia de Assis Moura (via videoconferência) 15

Helka Fabbri Broggian Ozelo (via videoconferência)  16

Alexander Vicente Christianini (via videoconferência)  17

Sirlene de Fatima Marzagao Lima (via videoconferência)  18

Marilisse Bernadete da Silva (via videoconferência)  19

Virginia Custódia da Silva (via videoconferência) 20

Elisabeth Marcia Martucci (via videoconferência) 21